
COMUNE  DI  TIVOLI 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

                     SETTORE VII – ATTIVITA’ PRODUTTIVE         
  

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE TEMPORANEA DI OCCUPAZIONE 

SUOLO PUBBLICO AREA PARCHEGGIO STADIO “OLINDO 

GALLI”.  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. 
 

 APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO.                  

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso a seguito della deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 01.06.2016, avente ad 

oggetto: “Concessione di autorizzazione d’uso dello stadio “Olindo Galli”- impianto sportivo a 

rilevanza imprenditoriale. Definizione criteri. Approvazione tariffe, avviso, modello di richiesta e 

schema di concessione.”, si è proceduto a concedere in uso alle Società/Associazione sportive 

interessate, lo stadio “Olindo Galli” e la pista di atletica, con le relative pertinenze, per la stagione 

sportiva 2016-2017; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1196 del 20.07.2016 con la quale si è approvata la 

graduatoria dei soggetti assegnatari dell’impianto in oggetto; 

 

Considerato che il complesso sportivo, sito in località Arci, è privo di strutture commerciali a 

servizio dei soggetti fruitori dell’impianto e del pubblico; 

 

Ritenuto concedere temporaneamente, nei giorni e negli orari stabiliti per lo svolgimento degli 

eventi (gare e manifestazioni), n. 2 spazi delimitati  del parcheggio pubblico ad operatori itineranti 

del settore alimentare, per sopperire alla mancanza del servizio commerciale; 

 

Visto il D. Lgs. 31/03/1998 n.114 “Riforma della Disciplina relativa al settore del commercio”; 

 

Vista la L. R. 18/11/1999 n.33 “Disciplina relativa al settore commercio”; 

 

Visto il Regolamento comunale per l’occupazioni di spazi ed aree pubbliche; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche;  

 

 

  



DETERMINA 
 

1. Di approvare l’avviso pubblico e lo schema di domanda allegati alla presente per costituirne 

parte integrale e sostanziale; 

 

2. Di stabilire che l’assegnazione degli spazi avverrà conformemente alle modalità stabilite 

nell’avviso; 

 

3. Di inviare copia della presente al Settori  VII – Attività Produttive e  II – Ufficio COSAP –per 

gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SETTORE VII 

                 Dr. Emiliano Di Filippo  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AVVISO PUBBLICO 

Concessione temporanea di occupazione suolo pubblico area parcheggio dello 

Stadio “Olindo Galli”  

 

L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

 
Considerato che 

 a seguito della deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 01.06.2016, avente a oggetto: 

“Concessione di autorizzazione d’uso dello stadio “Olindo Galli”- impianto sportivo a 

rilevanza imprenditoriale. Definizione criteri. Approvazione tariffe, avviso, modello di 

richiesta e schema di concessione.”, si è proceduto a concedere in uso lo stadio “Olindo 

Galli” e la pista di atletica, con le relative pertinenze, per la stagione sportiva 2016-2017; 

 con la determinazione dirigenziale n. 1196 del 20.07.2016 si è ha approvata la graduatoria 

dei soggetti assegnatari dell’impianto in oggetto; 

 il complesso sportivo, sito in località Arci, è privo di strutture commerciali a servizio dei 

soggetti fruitori dell’impianto e del pubblico; 

 

Ritenuto concedere temporaneamente, nei giorni e negli orari stabiliti per lo svolgimento degli 

eventi (gare e manifestazioni), n. 2 spazi delimitati  del parcheggio pubblico ad operatori itineranti 

del settore alimentare, per sopperire alla mancanza del servizio commerciale; 

 

Visti  

 il D. Lgs. 31/03/1998 n.114 “Riforma della Disciplina relativa al settore del commercio”; 

 la L. R. 18/11/1999 n.33 “Disciplina relativa al settore commercio”; 

 il vigente Regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche; 

 il vigente Regolamento comunale per l’occupazioni di spazi ed aree pubbliche; 

 

INVITA 

 

Gli operatori commerciali del settore alimentare, titolari di autorizzazione amministrativa per il 

commercio su aree pubbliche, tipologia B (itinerante), qualora interessati, a presentare domanda di 

autorizzazione di sosta tramite autobanco, nei giorni di svolgimento degli eventi  sportivi 

programmati come da calendario, nel parcheggio di pertinenza dello stadio comunale O.Galli,  

nell’anno sportivo 2016/17. Le richieste dovranno pervenire entro le ore 12,00 del 23 agosto 2016 

presso il seguente indirizzo: info@pec.comune.tivoli.rm.it  

Le autorizzazioni, previa verifica del possesso dei requisiti previsti dalla vigente disciplina in 

materia di commercio, saranno rilasciate tenuto conto della maggiore anzianità d’impresa, e 

successivamente al pagamento del canone annuo di occupazione di suolo pubblico, secondo le 

tariffe previste dal vigente regolamento COSAP, nonché sottoscrizione di apposito disciplinare.  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VII 

         Dott. Emiliano Di Filippo 
 

 

 

mailto:info@pec.comune.tivoli.rm.it


 

AL SINDACO DEL COMUNE DI TIVOLI 

 
 

 

OGGETTO: Concessione temporanea di occupazione suolo pubblico area parcheggio 
dello stadio “Olindo Galli”  
 
Il sottoscritto/a   ……………………………………………………………………………………….………………….. 

nato/a a   …………………………………………………………………………………...il   ……….………………….. 

residente a …………………………………………………………………………………………….…………..………. 

Via ……………………………………………………………………………………………………….………………… 

Tel.(da indicare obbligatoriamente)  …………………………..………..C.F………………………………..………… 

indirizzo e mail  (da indicare obbligatoriamente) ………………………………………………………………………. 

(in caso di società) 

in qualità di  Amministraore/Rappr. legale  della Società…………………………………………………………………. 

 

con sede in …………………… Via……………………………… indirizzo e mail  (da indicare obbligatoriamente) 

 

…………………………………………………..P.IVA………………………………(da indicare obbligatoriamente) 

 

C.F……………………………………………………………. 

 

CHIEDE 

Il rilascio dell’autorizzazione alla sosta nel parcheggio di pertinenza dello stadio comunale O.Galli,  tra-

mite autobanco, nei giorni di svolgimento degli eventi  sportivi programmati come da calendario, 

nell’anno sportivo 2016/17. 

 Di essere iscritto al n.___________/___________ del Registro Imprese; 

 di essere in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente in materia; 

Per quanto previsto allega:   

 copia Autorizzazione/SCIA Commercio su Aree Pubbliche; 

 copia Autorizzazione Sanitaria / DIA/SCIA Sanitaria per la vendita dei prodotti alimentari; 

 copia del documento di riconoscimento in corso di validità; 

 copia permesso di soggiorno (per i cittadini extracomunitari) 

 

Il sottoscritto è consapevole che le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi comportano  l’applicazione 

delle sanzioni penali previste dall’art. 19/6 c. della legge n. 241/1990 nonché dal capo VI del D.P.R. n.445/2000 

 

Data __________________      In fede 

   __________________________________ 

Marca 

da 

bollo 

 

 

 

 
 


